
Baldones Ziņas
Baldones novada Domes izdevums,  www.baldone.lv

21. aprīlis, 2017

„Degsme” un „Degļi” 
izvirzīti „Māras zemei”   

      2. lpp.

Uzņēmējdarbības attīstības 
biznesa ideju konkurss jauniešiem

                          4. lpp.

Muzeju nakts pasākumi 
Baldones muzejā

 5. lpp.

Meistaru dienas 
Baldonē          

6. lpp.

Nr. 4

Domes aktualitātes
Domes sēde notika 28. martā, tika 
izskatīti 38 jautājumi.

Finanšu–attīstības jautājumi:
• Tika apstiprināts SIA „BŪKS” 
gada pārskats;
• Tika apstiprināti augošu koku 
Spaļenieku ceļa nodalījuma joslā 
izsoles rezultāti;
• Tika atcelts telpu nomas līgums 
Iecavas ielā 2 un pieņemts lē-
mums par telpu iznomāšanu Ie-
cavas ielā 4;
• Tika izdarīti grozījumi domes 
lēmumā par īpašuma atsavināša-
nas procesu un nolemts šo īpašu-
mu nodot nomā;
• Dome pieņēma dāvinājumā 
daļu no 6 īpašumiem, lai varētu 
īstenot industriālās zonas izveidi 
Klapu krogā;
• Tika pieņemts lēmums par ze-
mes ierīcības projekta uzsākšanu 
Mežvidu ielā 12, īpašumos „Mu
rauski”,
• Tika apstiprināti zemes ierī-
cības projekti īpašumos „Stari”, 
„Pakalni”, „Mežmaļi”;
• Tika pieņemts konceptuāls lē-
mums par ēdināšanas maksas 
paaugstināšanu skolās;
• Tika grozīti būvinspektora 
amata apmaksas noteikumi;
• Tika pieņemts lēmums par darba 
attiecību izbeigšanu ar domes izpild-
direktori pēc viņas lūguma un kon-
kursa izsludināšanu uz šo vakanci;
• Tika pieņemts lēmums par fi-
nansiālu atbalstu pensionāru 
biedrībai „Sābri”;
• Tika apstiprināti grozījumi sais-
tošajos noteikumos „Par kārtību, 
kādā Baldones novada pašvaldī-
ba nodrošina izmaksu segšanu 
bērniem pirmsskolas izglītības 
programmas apguvei privātā iz-
glītības iestādē’”;
• Tika pieņemts lēmums par kultūras 
centra būvniecības procesa uzsākša-
nu un metu konkursa izsludināšanu;
• Tika pieņemts lēmums par at-
balstu publiska pasākuma „Zvir-
buļu taka” atbalstīšanu ar bez-
maksas telpām Mercendarbē;
• Tika pieņemts lēmums par paš-
valdības telpu piešķiršanu priekš-
vēlēšanu aģitācijas pasākumiem bez 
maksas kultūras centrā un domē;
• Tika noraidīts finansiāls atbalsts 

senioru deju kolektīvam „Degļi” 
deju svētkos Ventspilī;
• Dome pieņēma lēmumu par 
līdzfinansējumu projektiem 
„Publiska sporta aktivitāšu lau-
kuma izveide jauniešiem”, „Pār-
vietojamas skatuves iegāde paš-
darbības kolektīviem”, „Profesio-
nālā sporta attīstības veicināša-
na”, „Publiska multifunkcionālā 
laukuma izbūve”;
• Tika apstiprināta „Tūrisma no-
zares attīstības plāna 2017–2020” 
1. redakcija;
• Tika apstiprināts nolikums „Par 
informācijas uzturēšanu Baldo-
nes novada mājas lapā”;
• Tika apstiprināti grozījumi Bal-
dones bibliotēkas nolikumā;
• Tika pieņemts lēmums par 
„Spodrības mēneša” izsludināšanu;
• Tika veiktas izmaiņas vēlēšanu 
komisijas sastāvā sakarā ar divu 
komisijas locekļu atlūgumu.

Zemes jautājumi:
• Tika pieņemts lēmums par ne-
kustamā īpašuma „Klāvi” sadali 
un nosaukuma piešķiršanu ze-
mes vienībām;
• Tika pieņemts lēmums par ze-
mes lietošanas mērķa maiņu īpa-
šumam „Lielspieti”;
• Tika pieņemts lēmums par daļas 
no pašvaldības īpašuma „Meži” 
nomas līguma pagarināšanu;
• Tika pieņemts lēmums par 5 paš-
valdības īpašumu, kas bija publis-
koti iznomāšanai, nodošanu nomā 
vienīgajam pretendentam:
• Tika pieņemts lēmums par da-
ļas pašvaldības īpašuma pretī Va-
nagkalnu ielai 15 nodošanu SIA 
„BŪKS” autostāvvietas ierīkošanai;
• Tika pieņemts lēmums par ad-
reses maiņu „Cīrulīšiem”.

Sociālie jautājumi:
• Divām personām tika piešķirtas 
īres tiesības pašvaldības dzīvoja-
majā fondā, un tās izslēgtas no 
attiecīgā reģistra;
• Tika pieņemts lēmums par vie-
na sociālā dzīvokļa īres līguma 
atjaunošanu;
• Tika pieņemts lēmums par at-
teikumu uzņemt reģistrā pašval-
dības palīdzības sniegšanai dzī-
vokļa jautājumu risināšanai.

K.Putniņa, domes priekšsēdētāja 

Pavasara spodrības mēnesis Baldonē
Lai sekmētu Baldones novada administratīvās teritorijas sakoptību, Baldones novada dome izsludina „Pavasara 
spodrības mēnesi” Baldones novada administratīvajā teritorijā 2017. gadā no 1. aprīļa līdz 30. aprīlim, kura laikā 

Baldones novada teritorijā esošo nekustamo īpašumu īpašnieki un lietotāji tiek aicināti sakopt savā īpašumā/
lietošanā esošos īpašumus.



2 • Baldones Ziņas 21. aprīlis, 2017

1. Izdarīt Baldones novada domes 2015. gada 22. decembra saistošajos noteikumos Nr. 
18 „Par kārtību, kādā Baldones novada pašvaldība nodrošina izmaksu segšanu bērniem 
pirmsskolas izglītības programmu apguvei privātā izglītības iestādē” (turpmāk – notei-
kumi) šādus grozījumus:

  1.1. Papildināt 2. punktu aiz vārdiem „uz PII joprojām ir rinda” ar vārdiem „un bērna 
un bērna vecāka (aizbildņa) dzīvesvieta ir deklarēta Baldones novada administratīvajā 
teritorijā.”.

1.2. Izteikt 3. punktu šādā redakcijā:
„3. Pašvaldības atbalsta apmērs vienam bērnam mēnesī saskaņā ar noteikumu pieli-

kumu ir:
3.1. 207,47 euro, ja bērns ir vecumā no pusotra gada līdz četru gadu vecumam;
3.2. 148,01 euro, ja bērns tiek nodrošināts ar nepieciešamo obligāto sagatavošanu pa-

matizglītības ieguvei.”
1.3. Papildināt noteikumus ar 10.2 punktu šādā redakcijā:
„10.2 Pašvaldības atbalsts noteikumu 3. punktā noteiktajā apmērā tiek piemērots, sā-

kot ar 2017. gada 1. janvāri.”
1.4. Izteikt pielikumu jaunā redakcijā:

Pielikums
Baldones novada domes 22.12.2015. saistošajiem noteikumiem Nr. 18

Baldones novada pašvaldības atbalsta apmēra pirmsskolas izglītības 
apguvei privātā izglītības iestādē aprēķins
Aprēķins veikts saskaņā ar Ministru kabineta 08.12.2015. noteikumiem Nr.709 „Notei-
kumi par izmaksu noteikšanas metodiku un kārtību, kādā pašvaldība atbilstoši tās no-
teiktajām vidējām izmaksām sedz pirmsskolas izglītības programmas izmaksas privātai 
izglītības iestādei” un pamatojoties uz Baldones novada pašvaldības pirmsskolas izglītī-
bas iestādes „Vāverīte” izmaksām 2016. gadā

N.p.k. Izdevumi EKK
kods Summa EUR

1. Atalgojumi (izņemot pedagogu atalgojumu, kuru piešķir kā 
mērķdotāciju no valsts budžeta) 1100 362 665,83

2.
Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas, 
pabalsti un kompensācijas (izņemot valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātās iemaksas, kuras piešķir kā mērķdotāciju no valsts budžeta)

1200 87 809,34

3. Mācību, darba un dienesta komandējumi, dienesta, darba braucieni 
(izņemot tos, kuri finansēti no Eiropas Savienības fondiem) 2100 137,65

4. Pakalpojumu samaksa 2200 163 301,65
4.1. Pasta, telefona un citi sakaru pakalpojumi 2210 670,46
4.2. Izdevumi par komunālajiem pakalpojumiem 2220 51 779,77

4.3. Iestādes administratīvie izdevumi un ar iestādes darbības 
nodrošināšanu saistītie izdevumi 2230 1228,14

4.4. Remontdarbi un iestāžu uzturēšanas pakalpojumi (izņemot ēku, 
būvju un ceļu kapitālo remontu) 2240 108 941,70

4.5. Informācijas tehnoloģiju pakalpojumi 2250 0
4.6. Īres un nomas maksa 2260 681,58

5. Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces un inventārs, 
kurus neuzskaita pamatkapitāla veidošanā 2300 27 493,34

5.1. Izdevumi par precēm iestādes darbības nodrošināšanai 2310 8403,39
5.2. Kurināmais un enerģētiskie materiāli 2320 572,60

5.3. Zāles, ķimikālijas, laboratorijas preces, medicīniskās ierīces, 
medicīniskie instrumenti, laboratorijas dzīvnieki un to uzturēšana 2340 248,32

5.4. Kārtējā remonta un iestāžu uzturēšanas materiāli 2350 10 513,15

5.5. Valsts un pašvaldību aprūpē un apgādē esošo personu uzturēšanas 
izdevumi (izņemot ēdināšanas izdevumus (EKK 2363)) 2360 3325,79

5.6. Mācību līdzekļi un materiāli (izņemot valsts budžeta dotācijas 
mācību līdzekļu iegādei) 2370 4430,09

6. Izdevumi periodikas iegādei 2400 299,77
Kopā pašvaldības līdzekļi 641 707,58
Kopējais pamatlīdzekļu nolietojums 27 336,84
Kopējie izdevumi 669 044,42
Valsts mērķdotācija pedagogu atalgojumam u.c. 97 752,71
Izglītojamo skaits no pusotra gada līdz četru gadu vecumam 1. 
septembrī 171

Izglītojamo skaits obligātās sagatavošanas vecumā 1. septembrī 137
Izmaksas vienam izglītojamam no pusotra gada līdz četru gadu 
vecumam 207,47

Izmaksas vienam izglītojamam obligātās sagatavošanas vecumā 148,01

5. Noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas.
 K.Putniņa, Baldones novada domes priekšsēdētāja

PASKAIDROJUMA RAKSTS
1. Projekta nepieciešamības pamatojums. 1.1. Likuma „Par pašvaldībām” 15. panta 4. 
punkts nosaka, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir gādāt par iedzīvotāju izglītī-
bu (iedzīvotājiem noteikto tiesību nodrošināšana pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības 
iegūšanā; pirmsskolas un skolas vecuma bērnu nodrošināšana ar vietām mācību un audzināša-
nas iestādēs; organizatoriska un finansiāla palīdzība ārpusskolas mācību un audzināšanas iestā-
dēm un izglītības atbalsta iestādēm u.c.).
1.2. Izglītības likuma 17. panta 2.4 daļa nosaka, ka pašvaldība saistošajos noteikumos nosaka kār-
tību, kādā tā nodrošina šā panta 2.1 un 2.3 daļā noteikto izmaksu segšanu, kā arī nosacījumus 
lielāka atbalsta apjoma noteikšanai atbilstoši pašvaldības budžeta iespējām.
1.3. Izglītības likuma 17. panta 2.1 daļa nosaka, ka, ja pašvaldība bērnam, kurš sasniedzis pusotra 
gada vecumu un kura dzīvesvieta deklarēta pašvaldības administratīvajā teritorijā, nenodrošina 
vietu pašvaldības izglītības iestādes īstenotā pirmsskolas izglītības programmā (no pusotra gada 
vecuma līdz pamatizglītības ieguves uzsākšanai) un bērns apgūst pirmsskolas izglītības prog-
rammu privātā izglītības iestādē, tad pašvaldība šim privātajam pakalpojuma sniedzējam sedz 
izmaksas Ministru kabineta noteiktajā kārtībā. Izmaksas sedz apmērā, kas atbilst vienam izglī-
tojamajam pirmsskolas izglītības programmā nepieciešamajām vidējām izmaksām attiecīgās 
pašvaldības izglītības iestādēs.
1.4. Izglītības likuma 17. panta 2.3 daļa nosaka, ka pašvaldība, sedzot pirmsskolas izglītības prog-
rammas izmaksas šā panta 2.1 daļā noteiktajos gadījumos, turpina segt šīs izmaksas privātajai iz-
glītības iestādei, ja izglītojamajam rakstveidā piedāvāta vieta pašvaldības izglītības iestādē, kurā 
viņš ir reģistrēts uzņemšanai, bet šā izglītojamā likumīgais pārstāvis no piedāvātās vietas ir attei-
cies un izglītojamais turpina apgūt pirmsskolas izglītības programmu privātajā izglītības iestādē.
1.5. 16.12.2016. stājās spēkā Ministru kabineta noteikumi Nr. 787 „Grozījumi Ministru kabineta 
2015. gada 8. decembra noteikumos Nr. 709 „Noteikumi par izmaksu noteikšanas metodiku un 
kārtību, kādā pašvaldība atbilstoši tās noteiktajām vidējām izmaksām sedz pirmsskolas izglītības 
programmas izmaksas privātai izglītības iestādei””, saskaņā ar kuriem tika būtiski mainīta pašval-
dību izmaksu segšanas kārtība pirmsskolas privātajām izglītības iestādēm.
2. Īss projekta satura izklāsts. Noteikumu grozījumi nosaka kārtību, kādā Baldones novada 
pašvaldība no sava budžeta nodrošina izmaksu segšanu bērniem no pusotra gada vecuma līdz 
4 gadu vecumam un bērniem, kam tiek īstenota obligātā sagatavošana pamatizglītības ieguvei.
3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu. Baldones novada 
pašvaldība ir piešķīrusi līdzfinansējumu pirmsskolas izglītības programmas apguvei privātā iz-
glītības iestādē tikai vienam bērnam. Tomēr gadījumā, ja bērnu, kuri apmeklēs privāto izglītības 
iestādi, skaits palielināsies, tad attiecīgi palielināsies arī pašvaldības budžeta izdevumi.
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz sabiedrību un uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā. Pašvaldībai sedzot izmaksas bērniem (no pusotra gada vecuma līdz 
4 gadu vecumam un bērniem, kam tiek īstenota obligātā sagatavošana pamatizglītības ieguvei) 
par pirmsskolas izglītības programmu apguvi privātā izglītības iestādē, tiek veicināta pirmsskolas 
izglītības apguve tiem bērniem, kurus pašvaldība nevar nodrošināt ar vietu pašvaldības pirms-
skolas izglītības iestādē.
5. Informācija par administratīvajām procedūrām. Institūcija, kurā privātpersona var 
vērsties noteikumu piemērošanā un izpildē, ir Baldones novada pašvaldība.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām. Noteikumu izstrādes procesā nav 
notikušas konsultācijas ar privātpersonām.

 K.Putniņa, Baldones novada domes priekšsēdētāja

Saistošie noteikumi Nr.3
Apstiprināti ar Baldones novada domes 2017. gada 31. janvāra sēdes lēmumu (prot.Nr.1, 23.§)

Precizēti ar Baldones novada domes 2017. gada 28. marta sēdes lēmumu (prot.Nr.3, 27.§)

„Grozījumi Baldones novada domes 2015. gada 22. decembra saistošajos noteikumos 
Nr. 18 „Par kārtību, kādā Baldones novada pašvaldība nodrošina izmaksu segšanu  

bērniem pirmsskolas izglītības programmu apguvei privātā izglītības iestādē””
Izdoti saskaņā ar Izglītības likuma 17. panta 2.4 daļu

Ekskursija senioriem
uz Latgales skaistajām un gleznainajām vietām

7. un 8. jūnijā 
Izbraukšana 7. jūnijā plkst.  8.00 no Baldones domes.

Maršruts: kafijas pauze Liepkalnos, tālāk Viļāni, tad braucam uz Gunāra Igauņa sen-
laiku mūzikas instrumentu ekspozīcijas muzeju, tad viesošanās Šmakovkas muzejā ar 
degustāciju. Pusdienas Gaigalavā. Apskatīsim Latgales koncertzāli „Gors”. Ekskursija 
Rēzeknē kopā ar pilsētas gidu. Pārbrauciens uz nakšņošanas vietu pie Rāznas ezera.

Otrā diena: brokastis, Mākoņkalns, saukts arī par Padebešu kalnu. Maltas – Rozen-
tovas katoļu baznīca, celta 1780. gadā, ir trīs altāri. Latgaļu rotu izstāde un rotkaļu stu-
dija „Dzeņi”. Pusdienas Lūznavas muižas parkā. Mājās braucot, Līvānu Stikla muzejs.

Dalības maksa 55,- eiro no personas. 

Pieteikties pie Diānas Grinbergas pa tālr. 27045004. Dalības naudu varēs iemaksāt  
8. un 9. maijā no plkst.  9.00 līdz 13.00 Baldones novada domes ēkā, otrā stāva sēžu 
zālē. Tad arī saņemsiet precīzu maršruta aprakstu. Laimīgu ceļu un jauku atpūtu!

Baldones pensionāru padome

Paziņojums Baldones senioriem



• 3Baldones Ziņas21. aprīlis, 2017

Atskaite par 2017. gada 
martu 
Baldones novada pašvaldības 
policijā saņemtie izsaukumi: 54
No tiem:
Ģimenes un kaimiņu konflikti: 5
Jebkāda veida darbība, kas rada 
troksni un traucē apkārtējo iedzī-
votāju mieru: 4
Izsaukumi, kas ir saistīti ar objekta 
apskates nepieciešamību: 11
Citām iestādēm (NMP, VUGD, 
VP u.c.) nepieciešama palīdzība: 1
Gulošas personas, kas, iespējams, 
atradās alkohola reibumā: 6
Smēķēšana neatļautā vietā: 1
Kautiņi: 2
Iespējams, notikusi zādzība: 1

Nepieciešama palīdzība privāt-
personai: 15
Atrasts lādiņš: 1
Noklīdis, ievainots dzīvnieks vai 
cita veida izsaukums, kas saistīts 
ar dzīvniekiem: 12
Izsaukumi, kas saistīti ar ceļu sa-
tiksmes pārkāpumiem, negadīju-
miem: 6
Cita saņemtā informācija, kas 
saistīta ar pašvaldības policijas 
darbu un citām iestādēm: 3
Iedzīvotāju saņemtie iesniegumi: 9
Aizturētās personas: 3
Pieprasījumi no citām iestādēm: 3
Nogādātās personas mājoklī (sa-
skaņā ar likuma „Par policiju” 12. 
panta pirmās daļas 9. punktu): 4

Sastādīti administratīvie pārkā-
pumu protokoli: 17
No tiem:
• Par sadzīves atkritumu radītā-
ja vai īpašnieka nepiedalīšanos 
pašvaldības organizētajā sadzīves 
atkritumu savākšanā (LAPK 75. 
panta otrā daļa) – 1
• Par atrašanos sabiedriskās vietās 
tādā reibuma stāvoklī, kas aizskar 
cilvēka cieņu (LAPK 171. panta 
pirmā daļa) – 1
• Par atrašanos sabiedriskās vietās 
tādā reibuma stāvoklī, kas aizskar 
cilvēka cieņu, atkārtoti gada laikā 
no administratīvā soda uzlikšanas 
brīža (LAPK 171. panta otrā daļa) 
– 2

• Par pārvietošanos diennakts 
tumšajā laikā bez atstarojošās ves-
tes vai apģērbā ar labi redzamiem 
gaismu atstarojoša materiāla ele-
mentiem (LAPK 149.23 panta otrā 
daļa) – 2
• Par dzīvnieku turēšanas, labtu-
rības, izmantošanas un pārvadā-
šanas prasību pārkāpšanu (LAPK 
106. panta pirmā daļa) – 3
• Par dzīvnieku turēšanas, labturī-
bas, izmantošanas un pārvadāša-
nas prasību pārkāpšanu atkārtoti 
gada laikā pēc administratīvā soda 
uzlikšanas vai ja to dēļ nodarīts 
fizisks vai materiāls zaudējums 
(LAPK 106. panta otrā daļa) – 1
• Par ceļu satiksmes noteikumu 

pārkāpumiem, kas saistīti ar ap-
stāšanos un stāvēšanu – 7

Nodoti materiāli, informācija:
• Baldones novada domei: 1
• Baldones novada Administratī-
vajai komisijai: 5
• Valsts policijas Rīgas reģiona 
pārvaldei: 7
• Baldones vidusskolai: 2
• Baldones Mūzikas pamatskolai: 1
• Baldones novada bāriņtiesai: 1
• Baldones novada Sociālajam 
dienestam: 1

Sakarā ar klaiņojošiem dzīvnie-
kiem nodota informācija z/s „Me-
žavairogi”: 4

Policija informē

Dejot nozīmē ne tikai noglu-
dināt matus, nostiept pirkst-
galus un nolīdzināties, tas 
nozīmē daudz vairāk – dejot 
ar sirdi, dvēseli un acīm! Deja 
ir brīvība, deja ir smags darbs 
un viegli soļi, smaidi un ska-
tieni, tā ir mīlestība, aizrauša-
nās un nepieciešamība.

Laiks skrien vēja spārniem, un 
ir jau aprīļa vidus. Jau no okto
bra kopā ar saviem dejotājiem 
no „Degsmes” un „Degļiem” 
sākām gatavoties visiem kon-
certiem. Sezonas laikā tie bijuši 
gan lielāki, gan mazāki, bet visi 
atbildīgi. Vienojoties ar spor-
ta kompleksa vadītāju Edgaru 
Brigmani par to, ka varēsim 11. 
martā sarīkot deju koncertu, sā-
kām tam gatavoties. Jau vairākus 
gadus vēlējos, lai koncertā kopā 
ar „Degsmi” un „Degļiem” dejo-
tu arī bērni, bet vasara dara savu, 
un bērnus šajā laikā piesaistīt ir 
grūti. Nebija jau viegli arī tagad, 
jo bērni slimoja, savukārt citiem 
sākās brīvlaiks, bet domāju, ka 

tie, kuri bija, varēja no sirds 
 izdejoties.

10. marta vēls vakars bija ro-
sīgs „Degsmes” un „Degļu” dejo-
tājiem. Katrs jau laikus bija izci-
lājis savas tautiskās segas, satinis 
kamolus un sarūpējis konfektes 
mazajiem dejotājiem. Mazpa-
mazām lielā sporta zāle atkal 
pārtapa par deju skatuvi. Te vis-
lielākais nopelns Rūtai Štrausai, 
ne tikai par idejām, bet arī par 
visu darbu vadīšanu, savu mājas 
krājumu atvešanu un skatuves 
uzburšanu. Darbojāmies visi, un 
atkal varu tikai teikt, cik ļoti at-
saucīgi ir mani dejotāji. 

Klāt bija 11. marta rīts, lai 
koncerts izdotos, jau no paša 
rīta sākās mēģinājumi bērniem. 
Kā pārvērtās mazie dejotāji, jo 
nu viņiem bija liela skatuve, kur 
dejot un parādīt sevi. Kājas neslī-
dēja, bet bija jāsaprot, kur skatī-
ties, kur uznākt uz skatuves, kur 
noiet. Koncertu sākām septiņos 
vakarā, lai kaut mazliet varētu re-
dzēt arī to, kā ir dejot prožektoru 
gaismās. Kāds varbūt aizmirsa 

smaidīt, kādam sajuka kaut kas, 
kāds meklēja mammu un tēti 
skatītāju rindās, bet visas mazās 
ķibelītes ātri vien atrisinājās. Bija 
prieks vērot mazos dejotājus sa-
pucētus tautas tērpos, akurātus, 
varbūt kādam tā vēl mazliet pie-
trūka, bet mēs visi mācāmies. Uz 
skatuves dejoja vienas ģimenes 
vecāmamma, meita, mazdēls, 
mamma, tētis un dēls, māte un 
meita, nemaz jau neskaitot vīrus 
un sievas. Tā ir milzīga bagātība, 
ko mēs protam nodot no paau-

dzes paaudzē. Paldies Ivetai un 
Birutai, kuras atsaucās un gatavo-
ja savus dejotājus šim koncertam. 
Jums, mazie dejotāji, veiksmi 
skatēs un turiet augstu Baldones 
vārdu! Paldies visiem skatītājiem, 
kuri bija kopā ar mums koncertā 
„Dejas tinu kamolā”!

Koncerts bija nodejots, dejas 
vienā lielā kamolā satītas, un nu 
tikai atlika visu to labo parā-
dīt deju kolektīvu skates žūrijai. 
„Degsme” un „Degļi” žūrijas 
priekšā stājās 24. marta vēlā vaka-

Veselības ministrija un Nacio-
nālais veselības dienests aici-
na iedzīvotājus „E-veselības” 
sistēmā norādīt informāciju 
par kontaktpersonu, ar kuru 
ārstniecības personas var sa-
zināties neatliekamā gadīju-
mā, ja iedzīvotājs ir nokļuvis 
slimnīcā ar zaudētām saziņas 
spējām, atmiņas zudumu, at-
rodoties traucētas apziņas vai 
bezsamaņas stāvoklī.  

„Eveselības” sistēmā pieejamā 
informācija par pacienta kontakt-
personu sniegs iespēju ārstniecī-
bas personām operatīvi sazināties 

ar pacienta tuviniekiem, lai infor-
mētu par pacienta atrašanās vietu, 
veselības stāvokli vai precizētu 
informāciju, kas ir svarīga savlai-
cīgas un pacientam piemērotākās 
ārstēšanas nodrošināšanai. Pie-
mēram, informāciju par pacienta 
hroniskajām slimībām, alergē-
niem, lietotajiem medikamentiem 
u.c., ja šī informācija nav pieejama 
„Eveselības” sistēmā.

Vienlaikus iedzīvotāji tiek aici-
nāti „Eveselības” sistēmā norādīt 
arī savu kontaktinformāciju. Tas 
nodrošinās iespēju saņemt epastus 
ar paziņojumiem par „Eveselībā” 
izrakstītajām ereceptēm, edarbne-

spējas lapām, veikto izmeklējumu 
rezultātiem un citu „Eveselības” 
sistēmā ievadīto informāciju, kā arī 
atgādinājumus par atkārtoti veica-
mas vakcinācijas termiņiem, iespē-
jām veikt valsts apmaksātas profi-
laktiskās pārbaudes un citu ar veselī-
bu saistītu informāciju. Paziņojumu 
satura apskatīšanai iedzīvotājam būs 
jāautorizējas „Eveselības” portālā.

Savas kontaktinformācijas norā-
dīšana ir būtiska arī saziņai ar ār-
stējošajiem ārstiem, kuri nepiecie-
šamības gadījumā varēs telefoniski 
sazināties ar pacientu. Piemēram, 
lai pārrunātu saņemtos laboratoris-
ko analīžu rezultātus u. tml.

Lai „Eveselības” sistēmā no-
rādītu kontaktpersonu un savu 
kontaktinformāciju, portālā  
www.eveseliba.gov.lv jāautori-
zējas ar kādu no drošas piekļu-
ves līdzekļiem – internetbankas 
piekļuves datiem, elektronisko 
parakstu vai personas apliecību 
(eID). Kontaktpersonas informā-
cija ir jānorāda sadaļā „Kontakt-
personas”, savukārt sava epasta 
adrese un tālruņa numurs – sa-
daļā „Kontaktinformācija”.

Ja iedzīvotājs neizmanto inter-
netu, informāciju par kontakt-
personu un kontaktinformāciju 
vizītes laikā var lūgt norādīt ār-

stam, ja ārsts ir uzsācis „Evese-
lības” sistēmas lietošanu.

Jāatgādina, ka pacientu medi-
cīniskā informācija „Eveselības” 
sistēmā uzkrāsies pakāpeniski, ārst-
niecības personām aizvien aktīvāk 
ievadot informāciju sistēmā (tās 
brīvprātīga lietošana paredzēta līdz 
šī gada 1. septembrim). Tādējādi 
visa medicīniskā informācija uz-
krāsies vienuviet un būs droši, ātri 
un ērti pieejama gan pacientiem, 
gan viņu ārstējošajiem ārstiem. 

Evija Štālberga, 
Nacionālā veselības dienesta 

Sabiedrisko attiecību nodaļas vadī-
tāja, tālr.: 67045007, 28383970

Aicina iedzīvotājus „E-veselībā” norādīt kontaktpersonu saziņai neatliekamos gadījumos

„Degsme” un „Degļi” izvirzīti Deju svētku programmai „Māras zeme”
rā. Uztraukums mijās ar humora 
dzirksti. Labestība, sirsnība – tas 
viss piemīt abu kolektīvu dejotā-
jiem. „Degsme” juta līdzi „Deg-
ļiem”, un „Degļi” savukārt līdz 
vēlai naktij bija kopā ar „Deg
smi”. Tās sajūtas ir neaprakstā-
mas, kad tu veries savos dejotājos 
un nedrīksti izrādīt, ka varbūt esi 
simtreiz vairāk uztraukusies nekā 
viņi. Žūrijas vērtējums ir izvirzīt 
abus kolektīvus 2018. gada Dzies-
mu un deju svētku pro grammai 
„Māras zeme”. Pēc garas piektdie-
nas, kas jau iesniedzās sestdienā, 
jo žūrija savu darbu beidza vienos 
naktī, varējām pabūt kopā, no-
skatīties skates video un vēlēt cits 
citam tikai to labāko. Ar lepnumu 
varu teikt, ka man ir paši enerģis-
kākie, labākie, gudrākie, staltākie 
dejotāji, kuri prot dejas saturu ar 
mīļumu un eleganci pasniegt ska-
tītājiem.

Uz tikšanos atkal kādā deju 
koncertā!

Anda Krišāne,
 „Degsmes” un „Degļu” 

mākslinieciskā vadītāja 



4 • Baldones Ziņas 21. aprīlis, 2017

Pretendents var būt jebkurš 
Baldones novada administra-
tīvajā teritorijā deklarēts jau-
nietis no 18 līdz 29 gadiem, 
kurš realizēs projektu Baldo-
nes novadā un kurš plāno uz-
sākt saimniecisko darbību vai 
tādu jau veic. Līdzfinansējumu 
iespējams saņemt projektā 
paredzētā aprīkojuma, darba 
instrumentu, tehnikas, iekār-
tu iegādei, pakalpojumiem 
un tml., bet ne izejmateriālu 
iegādei, izņemot ilggadīgo 
augļkopības kultūraugu stādu 
iegādei. Pieejamais finansē-
jums aktivitātē ir 2000,00 eiro. 
Iepazīstinām ar pagājušā gada 
finansējuma saņēmēju SIA „Le-
Grand” un SIA „Silmachy Reme-
dies’’ iedvesmas stāstiem!

SIA „LeGrand” ir vairāk pazīsta-
ma kā „Vesels zirgs” (www.vesels-
zirgs.lv), tā ir uzņēmuma firmas 
zīme, kura divu gadu laikā Latvi-
jas zirgu īpašnieku apritē kļuvusi 
zināma un populāra. Tirgus niša 
ir specializēti produkti, barības 
piedevas zirgiem dažādu slimību 
ārstēšanai, imunitātes uzturēša-
nai, stresa līmeņa samazināšanai 
sacensību laikā, kā arī citas zirgu 
organismam nepieciešamās vie-
las. Bet kā tas viss aizsākās?

Stāsta uzņēmuma īpašniece 
Gita: „Savu uzņēmējdarbību sā-
kām nejauši, pie kafijas tases ar 
māsu jokojoties izmetām, ka ir 
jāsāk izmantot uzkrāto dzīves 
pieredzi, zināšanas un sākt dar-
boties pašām priekš sevis. Savus 
pienākumus sadalījām jau pašā 
sākumā – viena atbildēs par pro-
duktiem, klientiem un piegādā-
tājiem, savukārt otra atbildēs par 
finansēm, mārketingu un juri-
diskajām lietām, līdz ar to pienā-
kumi nepārklāsies. Domāju, ka 
piekritīsiet – lai par uzņēmumu 
vairāk uzzinātu, ir „jāiet cilvē-
kos”. Atceros, ka mūsu pirmā iz-
braukuma tirdzniecība bija gana 
komiska – ar diviem dārza galdi-
ņiem un dažiem produktiem no 
pirmā piegādātāja „TRIKEM AB” 
no Zviedrijas. Kā jauno uzņēmu-
mu mēs sevi parādījām zirgu ma-
čos „Drostalu kauss” Iecavā, un, 
kā vēlāk izrādījās, mūsu lielākais 
dzinulis bija tas, ka konkurenti, 
pienākot mums klāt, nekautrējās 
un izteicās, ka šajā biznesā ne-
viens ilgāk par gadu nenoturas. 
Mēs gribējām pierādīt pretējo. Uz 
katrām sacensībām izdomājām 
jaunas, oriģinālas idejas, kā izrā-
dīt produktus, ieviesām iespēju 

norēķināties uz vietas ar karti, 
kas izrādījās fantastiska ērtība 
klientiem un milzīga priekšro-
cība tirdzniecībai uz vietas. Mēs 
piedāvājām tieši to, kā nebija ci-
tiem. Pagājušajā vasarā gandrīz 
visas nedēļas nogales bijām uz 
vietas un komunicējām ar jāt-
niekiem, un pašlaik esam stabili 
ieguvušas savu vietu, atpazīsta-
mību un konkurentu cieņu. Kā 
aizdomājāmies par izšūšanu? 
Piedaloties zirgu sacensībās, 
klienti sāka interesēties, vai nav 
iespējams iegādāties personali-
zētas lietas, piemēram, izšūtas 
segas, sviedrenes, jakas un krek-
lus, tad sapratām, ka jākaļ dzelzs, 
kamēr karsta. Ja ir pieprasījums, 
jābūt piedāvājumam! Tieši tajā 
brīdī Baldones novada dome bija 
izsludinājusi „Uzņēmēju attīstī-
bas ideju konkursu jauniešiem”, 
kurā nolēmām piedalīties arī mēs 
un riskēt iegādāties izšūšanas 
mašīnu. Pateicoties idejai, kurai 

pašas ticējām, un veiksmīgi aiz-
stāvētam projektam, tika apstip-
rināta tāme 70% apmērā, kas ir 
1000 eiro! Par šiem līdzekļiem 
iegādājāmies nepieciešamo ie-
kārtu, ar kuru tika izšūti pirmie 
dvieļi, bet, lai varētu dažādot 
izšūtos produktus, papildus šuj-
mašīnai vajadzēja arī specializēto 
programmu, ar kuras palīdzību 
tiktu pavērtas plašākas iespējas 
papildināt piedāvājuma klāstu, 
piemēram, dažādu spilvendrānu 
un polo kreklu izšūšanu ar zirgu 
logotipiem. Kā izrādās, tā ir lielis-
ka iespēja par pieņemamu cenu 
izgatavot sev pašam unikālu per-
sonīgu lietu vai dāvanu. Un ideja 
nostrādāja! Gan tuviniekiem, ra-
diem un draugiem, gan klientiem 
ātri iepatikās mūsu pakalpojums, 
un izšūšana pašlaik ir viena no 
ienesīgākajām produktu grupām, 
kas palīdz stabili iet uz priekšu 
tālāk mūsu darbībā. Mēs ļoti ce-
ram, ka šis raksts liks aizdomāties 

visiem jauniešiem un interesen-
tiem un rosinās mēģināt darīt un 
nebaidīties realizēt savas idejas. 
Tagad palūkojoties uz paveikto, 
ja būtu iespēja pagriezt laiku at-
pakaļ, mēs noteikti darītu tāpat 
un noteikti daudz agrāk.”

SIA „Silmachy Remedies” īpaš-
niece Marta par pieredzi, uzsākot 
uzņēmējdarbību: „Savus pirmos 
kosmētiskos līdzekļus sāku izga-
tavot pirms kādiem trim gadiem, 
īsi pēc farmācijas grāda iegūšanas 
universitātē. Tobrīd nebija skaid-
ras vīzijas un sajūtas par savu kos-
mētikas zīmolu vai uzņēmumu. 
Biju patstāvīgi izveidojusi savu 
receptūru dažiem kosmētiskajiem 
līdzekļiem, un kopā ar draudzeni 
veicām pirmos dizaina izmēģi-
nājumus produkcijas iepakoju-
mam. Mani šī nodarbe aizrāva, 
un atradās arvien vairāk klientu, 
kas par to izrādīja interesi. Lai 
saziņa risinātos raitāk, es nolēmu 
izveidot „Facebook” lapu, kurā 
nopublicēju savus pirmos vei-
kumus – bārdas eļļas un vaskus 
ūsu ieveidošanai vīriešiem. Tā kā 
sociālajos tīklos viss notiek ļoti 
ātri, jau aiznākamajā dienā saņē-
mu zvanus no ekoveikaliem, kas 
vēlējās izplatīt manu preci. Kad 
uzsāku šo biznesu, man nebija 
pārdomāta rīcības plāna – rīkojos 
ļoti impulsīvi un pēc intuīcijas. 
Ļoti sasteigtā procesā nodibināju 
uzņēmumu SIA „Silmachy Reme-
dies” tādēļ, lai varētu likumīgi sa-
darboties ar partneriem, kas mani 
uzrunāja. Tālāk sekoja pašrocīga 
mārketinga iemaņu apgūšana, tā-
pat sākumā pati darbojos ar savu 
grāmatvedību, līdz sapratu, ka vie-
na ar visu galā netikšu. Tā kā para-
lēli strādāju pilnas slodzes darbu 
citā uzņēmumā, savai sirdslietai 
varēju atvēlēt vien dažus radošus 
darbdienu vakarus un brīvdienas. 
Tā ļoti lēni sāku veidot plašāku 
kosmētisko līdzekļu klāstu, un 
nu jau tie ir pieci kosmētiskie lī-
dzekļi – bārdas eļļas (dažādu vei-
du), vasks ūsām, balzams rokām, 
balzams lūpām un pēcskūšanās 
balzams. Ar draugu palīdzību 
man ir tapusi arī mājaslapa –  

internetveikals, kas ir laba plat-
forma tiešai darījumu veikšanai, 
kā arī ir tik ļoti nepieciešama, lai 
klients varētu gūt priekšstatu par 
manu uzņēmumu un produkciju. 
Šobrīd sadarbojos ar vairāk nekā 
piecpadsmit veikaliem un barber-
šopiem, kā arī ir pāris internetvei-
kalu, kuros esmu izvietojusi savu 
produkciju, lai klientiem tā būtu 
pieejamāka. Esmu piedalījusies 
arī vairākos mājražotāju tirdziņos. 
Konkursam „Uzņēmējdarbības 
attīstības biznesa ideju konkurss 
jauniešiem’’ pieteicos, jo tā man 
šķita laba iespēja iegūt papildu 
atbalstu savam tuvākās nākotnes 
mērķim – paplašināt ražošanas 
telpu –, turklāt izveidot to tādu, 
lai tā būtu atbilstoša likumā no-
teiktajai kosmētikas izgatavošanas 
kārtībai. Aizpildot pieteikuma an-
ketu un atbildot uz tur uzdotajiem 
jautājumiem, pirmo reizi sāku sev 
pati noformulēt savus mērķus, 
vēlmes un iespējas saistībā ar uz-
ņēmējdarbību un savu zīmolu, 
kas bija ļoti vērtīgi. Tagad šķiet, 
ka šādu anketu vajadzētu aizpildīt 
katram, kas vēlas sākt uzņēmēj-
darbību, jo tas palīdz saprast dar-
bības stratēģiju un šādi var aiztau-
pīt sev daudz lieki izšķērdēta laika. 
Šī arīdzan bija pirmā reize mūžā, 
kad rakstīju projekta pieteikumu, 
tādēļ uzskatu, ka tā bija laba sko-
la tālākai dzīvei, – apjoms nebija 
tik liels, bet pieteikumā prasītā 
informācija lika kārtīgi apsvērt 
savu turpmāko rīcību un tās jēgu. 
Konkursā ieguvu būtisku atvieg-
lojumu savai ikdienai – inventāru 
kosmētisko līdzekļu izgatavošanai 
un uzglabāšanai. Par piešķirto fi-
nansējumu iegādājos ledusskapi 
termolabilo izejvielu glabāšanai 
(eļļām un augu ekstraktiem), dar-
ba virsmu, plīti, uz kuras veidot 
sakausējumu tipa kosmētiskos 
līdzekļus, izlietni, daudz dažādu 
laboratorijas trauku, termomet-
rus, pH stripus, svarus, mikseri 
krēmu, balzamu un losjonu maisī-
šanai, kastes un plauktu inventāra 
un gatavās produkcijas glabāša-
nai.”

Attīstības nodaļa 

„Uzņēmējdarbības attīstības 
biznesa ideju konkurss jauniešiem 2017”

Fo
to

 n
o 

SI
A

 „
Le

G
ra

nd
” a

rh
īv

a
Fo

to
 n

o 
SI

A
 „

Si
lm

ac
hy

 R
em

ed
ie

s”
  a

rh
īv

a

LĪDZ 2017. GADA 2. MAIJAM 
PROJEKTA IESNIEGUMU VAR IESNIEGT:
1. Slēgtā aploksnē  Baldones novada pašvaldībā, Pārupes ielā 3, Baldo-
nē, 1. stāva kancelejā;
2. Sūtot pa pastu uz adresi: Pārupes iela 3, Baldone, Baldones novads, 
LV-2125 (pasta zīmogs – 2017. gada 2. maijs);
3. Elektroniski, ja iesniegums parakstīts ar drošu elektronisko parakstu,  
ar norādi „Uzņēmējdarbības attīstības biznesa ideju konkurss jaunie-
šiem’’ uz e-pasta adresi attistiba@baldone.lv.  
Ar konkursa nolikumu un iesniegumu var iepazīties un lejuplādēt Bal-
dones novada mājas lapā www.baldone.lv.



• 5Baldones Ziņas21. aprīlis, 2017

Baldones vidusskolas ekopado-
me pavasari iesākusi ar dažā-
dām aktivitātēm. Marta sākumā 
skolā notika Dabaszinātņu un 
matemātikas metodiskā nedē-
ļa. Tās ietvaros skolēniem bija 
iespēja piedalīties makulatūras, 
bateriju, pudeļu korķu un sveču 
pārpalikumu vākšanas akcijā, 
vērot eksperimentus ķīmijā, 
apmeklēt lekciju par program-
mēšanu un piedalīties konkursā 
„Ko es zinu par mežu?”, u.c.

Tuvojoties Zemes stundai, 24. mar-
tā skolā tika rīkota sveču liešana. Kā 
viena no sastāvdaļām, lai lietu sve-
ces, tika izmantoti skolēnu sanestie 
sveču pārpalikumi, kā arī katrs da-
lībnieks ņēma līdzi trauciņu sveces 
 formai. 

Uz aktivitāti ieradās kupls 
skolēnu skaits, lai Zemes stundā 
izslēgtu gaismu un ieslēgtu pār-
maiņas. Savukārt 22. aprīlī no-
tiks Lielā talka, tāpēc Baldones 
vidusskolas ekopadome aicina 
Baldones novada iedzīvotājus 
aktīvi piedalīties savas teritorijas 
sakopšanā, lai dzīvotu zaļāk.

Baldones vidusskolas 
ekopadome

No 27. līdz 30. martam Baldo-
nes novada jauniešu centra 
pārstāvji, jaunatnes lietu spe-
ciālists Renārs Manuilovs un 
projekta dalībnieks Klāvs Da-
niels Skulte piedalījās iepriek-
šējās plānošanas vizītē jaunie-
šu apmaiņas projektam „My 
homeland, my people, my tra-
dition”, kas norisinājās Omišas 
pilsētā Horvātijā. 

Iepriekšējās plānošanas vizīte ir 
būtiska projekta sastāvdaļa, lai 
klātienē pārrunātu aktuālos jau-
tājumus, precizētu pasākuma 
programmu, kā arī apskatītu pa-
sākuma norises vietu.

Jauniešu apmaiņas projekts 
„My homeland, my people, my 
traditions” tiek īstenots ar pro
grammas „„Erasmus+”: Jaunatne 
darbībā” atbalstu. Projekta idejas 

autori ir Omišas pilsētas Josipa 
Pupačica pamatskola. No 8. līdz 
16. maijam Omišā ieradīsies jau-
nieši no Spānijas, Latvijas, Polijas 
un Lielbritānijas. Kopā 60 jaunie-
ši vecumā no 13 līdz 14 gadiem 
dalīsies zināšanās par savu valsti 
un tradīcijām, kā arī apgūs jau-
nas prasmes, veidojot digitālu 
viktorīnu un iesaistoties dažādās 
darbnīcās.

Jaunieši dalās zināšanās par 
savu valsti un tradīcijām

Sākušies pavasara darbi ekopadomē

MUZEJU NAKTS BALDONES MUZEJĀ

Kā jau katru gadu, arī šogad 20. maijā visā Latvijā ar dažādiem pasāku-
miem tiks atzīmēta Eiropas Muzeju nakts. Šī gada tēma ir „Laika rats”, par 
saukli izmantojot dzejnieka Eduarda Veidenbauma, kuram šogad tiek at-
zīmēta 150 gadu jubileja, dzejas rindas – „Laiks ātrāki steidzas kā vagona 
rats”. Tā kā šis ir pirmais gads, kad arī Baldonē oficiāli ir muzejs, visi ir 
laipni aicināti uz muzeja simbolisku atklāšanu un ekspozīcijas „Vēsture rīt-
dienai” apskati. Ekspozīcijā mēģināsim parādīt, kur „laika rats” ir atvedis 
Baldoni un baldoniešus, un likt padomāt, kāda ir Baldone, kādu mēs to 
vēlamies redzēt nākotnē. Tā kā 20. maijā notiks arī tūrisma sezonas atklā-
šana, dažādi pasākumi plānoti visas dienas garumā.

No 15.05.2017. plkst. 09.00 
līdz 20.05.2017. plkst. 17.15

ORIENTĒŠANĀS SACENSĪBAS PA BALDONES VĒSTURISKAJĀM 
VIETĀM: VIEDORIENTĒŠANĀS

Izmantojot mobilo aplikāciju „Actionbound”, jāatrod vēsturiskais ob-
jekts un jāizpilda norādītais uzdevums.
Spēles teritorija: Baldones pilsēta.
„Actionbound” aplikācija ir bez maksas un pieejama:
„Android” viedierīcēm „Google Play store”; iOS viedierīcēm „App Store”. 
Starta QR kods būs atrodams uz tūrisma informācijas stenda pie Bal-
dones vidusskolas (Iecavas iela 2).

VELO/FOTO ORIENTĒŠANĀS SACENSĪBAS AR UZDEVUMIEM 
„BALDONES KŪRVIETAI 220+” 

PA BALDONES VĒSTURISKAJĀM VIETĀM 
20.05.2017. reģistrēšanās no 14.00 līdz 14.45

Starts 15.00, finišs 17.15
Startē komandās no 3 līdz 4 cilvēkiem (vismaz 2 pieaugušie 18+ vecumā, 
vismaz viens dalībnieks ir sieviešu dzimuma).
Sacensību teritorija: Baldones pilsēta un tās tuvākā apkārtne. Ilgums 
~ 2 stundas.
Reģistrēšanās un starts pie Baldones vidusskolas (Iecavas iela 2) 
strūklakas.
Iepriekšēja pieteikšanās līdz 19.05. plkst. 12.00 dod papildu punktus.

Pilns sacensību nolikums atrodams 
mājas lapas www.baldone.lv tūrisma sadaļā.

***
Baldones novada domes ēka,

Pārupes iela 3, 
 ieeja muzejā pa Baldones Sociālā dienesta durvīm.

18.00–18.20
Muzeju nakts atklāšanas pasākums – Baldones muzeja atklāšana, 
orientēšanās sacensību uzvarētāju apbalvošana.

18.20–18.30
Baldones amatierteātra „Sudraba nagla” uzvedums „Baldones skaistum-
karaliene”.
Uzveduma pamatā – reāls notikums, kas aprakstīts arī A.Dziļuma 
romānā „Vienas vasaras zieds”.

18.30–22.00
Baldones muzeja ekspozīcijas „Vēsture rītdienai” apskate.
Ekspozīcijas ideja – palīdzēt izprast, kur „laika rats” ir mūs atvedis un 
kāda ir Baldone, kādu mēs to vēlamies redzēt nākotnē.

Papildu informācija būs pieejama 
mājas lapā www.baldone.lv muzeja sadaļā, 

kā arī sociālajos tīklos.



6 • Baldones Ziņas
Vēsture

21. aprīlis, 2017

Kapi latviešu dzīvē ieņem sva-
rīgu vietu. Mēs esam audzi-
nāti, ka kapi ir svēta vieta un 
tur pastāv daudz nerakstītu 
noteikumu. Uzturēt savu pie-
derīgo kapus labā stāvoklī ir 
goda lieta. Ne velti ārzemnie-
ki mūs uzteic par skaistajiem 
kapiem. Pat vācieši, atbraucot 
uz Baldoni, bija izbrīnīti par 
labo Pirmā pasaules kara vācu 
karavīru kapu stāvokli. Citur 
tādi kapi jau sen nolīdzināti.

Baldones novadā ir skaitliski ļoti 
daudz kapu un apbedījumu vietu. 
Tā kā mūsu pusē cilvēki ir dzīvo-
juši jau no akmens laikmeta, tad 
arī no tiem laikiem sākas kapu 

saraksts. Kā pirmo varu minēt 
akmens laikmeta kapu kalniņu 
pie Ibenetēm (nosaukums pie-
ņemts patvarīgi). Savulaik šī vieta 
bija uzskaitē, bet pēc kāda pavēles 
skaitījās „pazudusi”. Tagad Piemi-
nekļu aizsardzības inspekcija to 
sola atjaunot aizsargājamo objek-
tu sarakstā. Tad no viduslaikiem 
mums ir: Urlu senkapi (Zaimju 
kapi), Ķīpāļu viduslaiku kapsēta, 
Ziedoņu viduslaiku kapsēta (Ka-
peņu kalniņš, Mēra kapi), Pried-
nieku viduslaiku kapsēta.

Esam jau nonākuši mūsdienās, 
un pašlaik Baldonē ir: Baldo-
nes pilsētas kapi, Dekmeru kapi, 
Lipšu kapi, Kažoku kapi, Trimdu 
kapi, Andžu kapi, Kannenieku 

kapi, Klapkroga kapi, Bernestu 
kapi, Vilšķerstu kapi.  Mūsdienās 
šajos kapos vēl notiek mirušo no-
vadnieku apbedīšana.

Daudz kapu saglabājies no 
Pirmā pasaules kara. Pārsvarā 
tajos apbedīti vācu karavīri, bet 
ir arī krievu karavīri. Tajā laikā 
kritušos karavīrus pēc piederī-
bas nešķiroja, bet visus apbedīja 
vienos kapos. Tātad ir: kapi pie 
Baldones baznīcas (šeit apglabāts 
latvietis Pēteris Urzols, 6.Tukuma 
lav. strēl. pulka strēlnieks), Straz-
diņu kapi („STRASDING’’, pār-
vietoti, izbūvējot Baldones šose-
ju), Kākauļu kapi („KAKAUL’’), 
Veceņu kapi („WEZEN’’), Vārpu 
kapi („BALDON’’), Kausu kapi, 

Jaundruku kapi („DRUKKE’’, ne-
kopti). Kopā ar civilajiem kapiem 
Kanneniekos ir vācu karavīru 
kapi („KANNENEK’’), bet Lipšu 
kapos divās vietās arī guļ vācu 
karavīri.

No Otrā pasaules kara ir pa-
domju karavīru kapi:  Brāļu kapi 
Rīgas ielā, Brāļu kapi Spaļeniekos 
un padomju virsnieku apbedī-
jums pie Baldones baznīcas (pār-
apbedīti no vidusskolas durvju 
priekšas).

Par dažiem atsevišķiem apbe-
dījumiem runāt ir savādi, jo tie 
atrodas neparastās vietās, piemē-
ram, pie Baldones observatorijas 
guļ tās dibinātājs un pirmais di-
rektors Jānis Ikaunieks, mežā pie 

Lielsūnupu mājām guļ revolucio-
nārs Mārtiņš Siliņš. Piekalnē pie 
Morisona kalna apbedīti 1919. 
gada notikumu dalībnieki.

Manā sarakstā savā laikā bija 
52 vietas, kur varētu būt apgla-
bāti cilvēki. Gan grāvjos, gan 
ābeļdārzos, gan sanatorijas par-
kā, gan mežos, gan uz lauka, gan 
pie fermas, gan laika gaitā zem 
ceļa zināmas, bet tagad zudušas 
vietas. Palēnam pa kādam tiek 
atrasti un ar cieņu pārapbedī-
ti kapos. Mēģināsim kopīgiem 
spēkiem veicināt šo procesu. Ja 
kādam tādas vietas zināmas, tad  
ziņojiet!

Ojārs Andersons, 
e-pasts: ojan@inbox.lv

Iespējams, par Baldoni un tās 
iedzīvotājiem nebūtu sagla-
bājies tik daudz vizuālo vēs-
tures liecību, ja šeit nebūtu 
dzīvojis fotogrāfs Kārlis Bļod-
nieks. 

K.Bļodnieks bija vienīgais pro-
fesionālais fotogrāfs Baldones 
apkārtnē. Viņš ne tikai darbo-
jās savā privātajā fotodarbnīcā, 
bet arī aktīvi piedalījās vietējā 
sabiedriskajā dzīvē, iemūžinot 
visdažādākos notikumus – sā-
kot ar vienkāršajiem Baldones 
iedzīvotājiem to ikdienas gai-
tās un beidzot ar pagasta valdes 
oficiālajiem foto. K.Bļodnieks ir 
autors arī daudzām fotogrāfijām, 
kas nonāca laikrakstos, kā arī 
apceļoja visu Latviju kā atklāt-
nes – dažādas Baldones apkārt-
nes ainavas, baznīca, sēravots 
„Ķirzaciņa”, vannu māja un citas. 
Atliek vien uzmeklēt fotogrāfijas 
apakšējā labajā stūrī iespiestu uz-
rakstu „J.K.R.BLODNEEKS Bal-
donē”, lai nekļūdīgi noskaidrotu 
tās autoru.

Savukārt K.Bļodnieka mājā 
„Saulstari”, kas atradās blakus 
Baldones baznīcai, bija ne tikai 
fotodarbnīca jeb K. Bļodnieka 
fotoateljē, blakus bija arī grāma-
tu un sīklietu (kancelejas preču) 
veikals, kurpnieka darbnīca, bet 
otrajā stāvā tika izīrētas telpas 
Baldones kūrorta viesiem.

Baldones muzejā saglabājies ie-
vērojams skaits fotogrāfiju, kuru 
autors ir Kārlis Bļodnieks, – gan 
Baldones skati, gan pagasta un 

kūrorta sabiedriskā dzīve, gan 
pats K.Bļodnieks un viņa ģime-
ne – sieva Emīlija, meita Lauma 
un dēli Laimonis un Miervaldis. 
Dēls Laimonis arī vēlāk pārņēma 
tēva arodu un kļuva par fotogrā-
fu, fotografējot materiālu perio-
diskajiem izdevumiem „Maz-
pulks” un „Zvaigzne”.

Baldones muzejs aicina visus 
apzināt savus fotogrāfiju krāju-
mus, iespējams, arī tajos ir kāda 
K.Bļodnieka fotogrāfija, kuru 
mēs labprāt apskatītu, jo jebkura 
no tām ir unikāla liecība par Bal-
dones vēsturi.

Baldones muzejs, 
muzejs@baldone.lv

Nedēļas nogale no 31. marta 
līdz 2. aprīlim visā Latvijā tika 
aizvadīta, izzinot latviešu au-
tentiskās prasmes akcijas „Sa-
tiec savu meistaru” ietvaros. 

Līdzīgi pasākumi, kur tradicionā-
lo prasmju zinātāji uzņem pie se-
vis mācekļus, vienlaikus notiek arī 
Francijā, Spānijā, Itālijā, Beļģijā un 
citās pasaules valstīs. Baldones nova-
dā Meistaru dienām tika sagatavota 
īpaša programma, trīs dienu garumā 
meistari stāstīja un mācekļi ieguva 
prasmes par to, kā latvieši tradicio-
nāli rūpējušies par savu ķermeni un 
garu.

Piektdien un sestdien mājās „Lau-
ki” interesenti varēja noskaidrot, 
kā pagatavot ziepes no kazas pie-
na. Darbnīcu vadīja Rita Pranča no 
dabiskās kosmētikas ražošanas uz-
ņēmuma „Kazas Laukos”. Meistare 
atzina, ka „pēdējos gados interese 
par autentiskām amata prasmēm ir 
pieaugusi, un tas ir svarīgi, jo tādējādi 
ir iespējams nodot uzkrātās zināšanas 
citiem”.

Nedēļas nogale latviešiem esot 
bijis laiks, kad jāiet pirtī. Pēc smagi 
nostrādātas nedēļas pirts sniedza 
garīgu un fizisku rekreāciju. Arī 
mūsdienās vērojama šī tendence, 
tādēļ sestdien, 1. aprīlī, tika organi-
zēti pirts rituāli „Lejasmārtiņos” un 
„Baldones draugu pirtī”. Pirtiņā „Le-
jasmārtiņi” pie pirtniekiem Ineses 
un Jura todien viesojās četras ģime-
nes ar maziem bērniem. Pirtniece 
Inese sacīja, ka „diena izvērtās ļoti 
pozitīva, pirts rituālu prata izbaudīt 
ne vien lielie, bet arī paši mazākie, tā, 
it kā šī tradīcija būtu iekodēta mūsu 
bērnu gēnos”. Baldones „Draugu 
pirtī” norisinājās pirts darbnīca, ko 
vadīja pirtnieki Armands un Helēna, 
kurā interesenti varēja noskaidrot 

dažādus jautājumus. Jautājumu un 
atbilžu bija daudz, kā arī praktiskā 
apmācība bija ļoti noderīga.

Saulainajā 2. aprīļa svētdienā 
norisinājās „Pirts svētki ģimenēm 
Mercendarbes muižā”, kur apmek-
lētāji varēja satikt Baldones meista-
rus, kas gatavo dabīgu kosmētiku 
un vada pirts rituālus. Ritas Prančas 
darbnīcā tika pagatavots skrubis no 
Baldones dūņām, savukārt Marta 
Trofimova no „Silmachy Remedies” 
mācīja, kā pagatavot dabīgu losjonu, 
ko var lietot pēc pirts, viņa atzina, ka 
„pasākums sniedza vērtīgu pieredzi 
par to, kas un cik padziļināti intere-
sē Meistaru dienu apmeklētājus”.

Citu Baldones novada amatnieku 

un meistaru produkciju, piemēram, 
rotas, tekstilu, vaska produktus, 
varēja iegādāties stendā „Ražots 
Baldonē”, kas ikdienā atrodas zie-
du veikalā „Meldra” Rīgas ielā. Par 
tradīciju kļūst arī kūku meistares 
Ilzes Kupčas dalība pasākumā. Ilzes 
kūkas ikdienā iespējams iegādāties 
vai pasūtīt kūkotavā/darbnīcā „Pa-
garšosim’’, kas atrodas Rīgas ielā, 
iepretim baznīcai. Ilze Kupča uzsvē-
ra, ka „Meistaru dienas Baldonē ir 
pasākums, kuru arī turpmāk būtu 
jāorganizē gadu no gada”.

Izsakām pateicību Baldones dan-
čiem, kokļu ansamblim „Dzītari” un 
hiphopa grupai „Be One” par pasā-
kuma programmas kuplināšanu.

Kapi Baldones novadā. Cik to ir?

Baldones fotogrāfs 
Kārlis Bļodnieks

Kārlis Bļodnieks, 
pašportrets.

Meistaru dienas Baldonē



• 7Baldones Ziņas21. aprīlis, 2017

Airēšanas 
ziņas
Sveiciens visiem ūdens spor-
ta mīļotājiem! Klāt ir jauns 
pavasaris, kas kā parasti ir 
airētājiem spraigs sacensību 
laiks. Diemžēl šis pavasaris ir 
atnācis bez lieliem pavasara 
palu ūdeņiem, jo sniega sega 
nokusa vairākos piegājienos.

Šī iemesla un zemā ūdens līmeņa 
dēļ Baltijas kausa pirmais posms, kas 
tradicionāli atklāj airēšanas slaloma 
sezonu Igaunijā skaistajā Jagalas upē 
zem ūdenskrituma, tika atcelts. Tika 
nolemts Baltijas valstu čempionātu 
rīkot 9. aprīlī Latvijā, Valmierā, Gau-
jas upē, „Kazu krācēs”.

Uz sacensībām ieradās visu trīs 
Baltijas valstu vadošie sportisti. Bal-
dones komandu sacensībās pārstā-
vēja Guntars Mieriņš, Daila Grāvīte 
un Enija Ļaksa. Gaujā ūdens līmenis 
bija optimālā līmenī, kas ļāva pilnībā 
izbaudīt pavasara  krāču jaudu.

Mūsu Guntaram pirmais kvalifi-
kācijas brauciens padevās salīdzinoši 
labs, apsteidzot piecus savus konku-
rentus, viņš ierindojās otrajā vietā 
savā grupā aiz Lietuvas sportista. 
Izšķirošajā braucienā trases augšējā 
daļa padevās labāk un ātrāk nekā 
pirmajā braucienā, kas deva lielas 
cerības uz augstu sasniegumu gru-
pā. Diemžēl pie 14 vārstiem Guntars 
pieļāva kļūdu, ko spēcīgā straume 
nesodītu neatstāja un laivu apgāza. 
Šajā situācijā jaunais sportists neap-
juka un nepadevās bailēm, bet node-
monstrēja īsta vīra cienīgu drosmi, 
veicot trīs „eskimosu apgrieziena” 
mēģinājumus. Diemžēl šajā gadī-
jumā straume izrādījās stiprāka, un 
rezultātā nācās samierināties ar peldi 
dzestrajā pavasara ūdenī un neie
skaitītu vērtējumu.

Daila c1 laivu klasē sievietēm 
ierindojās trešajā vieta un jaunie-
šu grupā U18 ieņēma otro vietu, 
savukārt Enija spēja uzrādīt trešo 
vietu jauniešu grupā.

Apsveicam mūsu sportistus ar 
gūtajiem panākumiem Baltijā un 
novēlam veiksmīgus nākamos 
startus arī Eiropas līmenī!

Nākamās sacensības: pirmais un 
otrais Latvijas kausa posms Smilte-
nē no 21. līdz 23. aprīlim un Viļņas 
pilsētas čempionāts 29.–30. aprīlī.

Airēšanas klubs „Baldone” 
aicina  pievienoties jaunus 

audzēkņus un audzēknes 
no 9 līdz 16 gadu vecumam. 

Treniņi notiek: Baldonē – pirm-
dienās, trešdienās un piektdienās 

plkst. 17.00–18.30; Iecavā – otr-
dien un ceturtdien plkst. 17.30–

19.00. Vairāk informācijas, zvanot 
trenerim Egonam Grāvītim 

pa tālr. 29412431.

BALDONES NOVADA ATKLĀTAIS ČEMPIONĀTS PAVASARA KROSĀ
NOTIEK – 6. MAIJĀ 

Sacensību vieta – Riekstu kalns
Dalībnieku reģistrēšanās sacensību dienā no plkst. 10.00 līdz 11.30

Sacensību sākums plkst. 12.00
Dalībnieku grupas:
Grupas: S – sievietes                    V – vīrieši

S3 2013. g. dz. un jaunākas 300 m V3 2013. g. dz. un jaunāki 300 m
S4 2012. g. 300 m V4 2012. g. 300 m
S6 2010 - 2011 500 m V6 2010 - 2011 500 m
S 8 2008 - 2009 500 m V 8 2008 - 2009 500 m
S 9 2006 - 2007 1 km V9 2006 - 2007 1 km
S11 2005. g.  1 km V11 2005. g. 1 km
S13 2003 - 2004 1 km V13 2003 - 2004 1 km
S15 2001 - 2002 1 km V15 2001 - 2002 1 km
S18 1998 - 2000 2,5 km V18 1998 - 2000 5 km
S20 1996 - 1997 2,5 km V20 1996 - 1997 5 km
S25 1991 - 1995 2,5 km V25 1991 - 1995 5 km
S35 1981 - 1990 2,5 km V35 1981 - 1990 5 km
S40 1976 - 1980 2,5 km V40 1976 - 1980 5 km
S50 1966 - 1975 2,5 km V50 1966 - 1975 5 km
S60 1956 - 1965 1 km V60 1956 - 1965 2,5 km
S70 1947 - 1955 1 km V70 1947 - 1955 2,5 km
S80 1946. g. dz. un vecākas 1 km V80 1946. g. dz. un vecāki 2,5 km

Pirmās trīs vietas absolūtajā vērtējumā apbalvo ar kausiem un Baldones sporta kompleksa sarūpētajām balvām!
Pirmās trīs vietas katrā vecuma grupā apbalvo ar medaļām un diplomiem. 
Visi bērni līdz 15 gadu vecumam saņems medaļas par piedalīšanos! 
Dalības maksa pieaugušajiem 2 eiro . Līdz 15 gadu vecumam bez maksas! 

Sīkāka informācija pa tālr. 26335442

Jau ceturto reizi sadarbībā ar Ķekavas novada Tūrisma koordinācijas centru un „Jenču laivām” 15. aprīlī Baldones novadā tika rīkots laivu 
brauciens–ekspedīcija pa Misas upi. Ekspedīcija izpaudās kā maršruta izlūkošana un attīrīšana no kokiem. Lai gan laikapstākļi nelutināja, 
dalībniekus sasildīja zupa, jautras sarunas, bet vīrus arī koku izvilkšana no upes.

Misas upē Baldones novadā ir iespējams laivot pavasarī un rudenī pie upes līmeņa ~80 cm. Tuvākā laivu noma ir „Jenču laivas”, kas atrodas 
Ķekavas novadā. Lūdzu, skatiet fotoreportāžu!

Irina Sietiņa, Baldones novada tūrisma organizatore

Misas upe posmā no viesu nama 
„Satekas” līdz Stūriem attīrīta no kokiem!



8 • Baldones Ziņas

MŪŽĪBĀ PAVADĪTS

Jurijs Šohins

Baldones novada Domes izdevums 
"Baldones Ziņas",
reģ. nr. 000700378, 1991. gada 20. janvārī.

Adrese: Baldone, "Pārupes", LV 2125.  
E-pasta adrese: baldoneszinas@inbox.lv, 
tālr.: 26450799

Par publikāciju autoru 
paustajām domām, skaitļiem 
un faktiem redakcija neatbild.

Makets sagatavots 
SIA "Rīgas Apriņķa Avīze" un iespiests 
SIA "Poligrāfijas grupa Mūkusala"

Lasiet "Baldones Ziņas" 
internetā: www.baldone.lv

21. aprīlis, 2017

Izsakām visdziļāko līdzjūtību un skumju brīdī esam kopā 
ar Andra Aldes ģimeni un tuviniekiem, 

viņu mūžībā aizvadot.
Daugavas ielas 15 kaimiņi

Līdzjūtība

Pasākumi Baldonē maijā
PII „VĀVERĪTE”

8., 9.,10.,11. maijā Mātes dienas pasākumi.
24., 25., 26. maijā sagatavošanas grupu izlaidumi.
31. maijā Sporta svētki.

VIDUSSKOLA

10. maijā 17.00 pieņemšana pie direktores.
12. maijā Pēdējais zvans 9. un 12. klasei.
24.–30. maijā Projektu nedēļa.
31. maijā Svinīgā svētku līnija. Liecību izdošana.

MŪZIKAS SKOLA

11. maijā 14.00 Koncerts māmiņām (1.–4. kl.)
12. maijā 13.00 Pēdējais zvans 9. klasei.
19. maijā 19.00 Instrumentālā ansambļa „MUZI-FI” koncerts
(spēlē akordeona klases, klavieru klases, ģitāras klases, sitaminstrumentu klases audzēkņi).
31. maijā 10.00 Baltās pils svētki.

BIBLIOTĒKA

Grāmatu izstādes:

2. maijā Alfrēdam Dziļumam – 110.
14. maijā Mātes diena.
„Tālā, tuvā Amerika” – Dž.Kenedijam – 100.

MĀKSLAS SKOLA

11. maijā „Mākslas dienas 2017”.
Programmā:
Plkst. 15.00–16.00 Daugavas ielā 2a Atvērto durvju diena. Mākslas akcijas un foto kopā ar 
Salvadoru Dalī. Pie Mikelandželo sienas pulcēšanās Mākslas gājienam.
16.15 Mākslas gājiens.
16.30 Baldones baznīcā Baldones Mākslas studijas izstādes atklāšana.
17.00 Iecavas ielā 2 Baldones Mākslas skolas audzēkņu izstādes atklāšana.

KULTŪRAS CENTRS

4. maijā 12.00 Baltā galdauta svētki. „Latvija. Mana tauta. Es. Es nāku pie balta galdauta ar to, 
kas manai tautai svēts – maize, medus... viss, kas to raksturo!”
Tikšanās ar etnomuzikologu, komponistu, mūziķi Valdi Muktupāvelu.
6. maijā konkurss „Vāverciema lakstīgala 2017” (ja pieteiksies vismaz 5 dalībnieki).

CITI PASĀKUMI

20. maijā 18.00 pie domes ēkas Muzeju nakts.
12. maijā 19.00 vidusskolas zālē Mātes dienas koncerts.
26. maijā 19.00 vidusskolas zālē pašdarbnieku atrādīšanās koncerts „Sveika, vasara!”.

BALDONES NOVADA DOME 
izsludina pretendentu pieteikšanos

uz IZPILDDIREKTORA amata vietu

Prasības:
1. Augstākā izglītība kādā no jomām, kas tieši saistītas ar izpilddirek-

tora pienākumu izpildi (ekonomikā, uzņēmējdarbībā, inženierzināt-
nēs, būvniecībā);

2. Vismaz 3 gadu pieredze iestādes, uzņēmuma vadībā vai izpilddirek-
tora amatā pēdējo 5 gadu periodā;

3. Pašvaldības darbību reglamentējošo normatīvo aktu pārzināšana;
4. Prasme analizēt iestādes darbību, identificēt problēmas un izstrādāt 

risinājumus;
5. Teicamas komunikācijas prasmes mutvārdos un rakstveidā un sa-

skarsmes kultūra;
6. Prasme vadīt lielu kolektīvu, komandas darbu, deleģēt un koordinēt 

pienākumu izpildi, motivēt darbiniekus;
7. Labas analītiskās spējas, precizitāte un augsta atbildības sajūta;
8. Prasme strādāt ar informācijas tehnoloģijām un biroja tehniku;
9. Valsts valodas zināšanas augstākajā līmenī, vēlamas krievu un angļu 

valodas zināšanas sarunvalodas līmenī;
10.  „B” kategorijas autovadītāja apliecība;
11.  Pieredze publisko iepirkumu jomā.

Galvenie amata pienākumi:
1. Organizēt domes izdoto saistošo noteikumu, nolikumu un citu nor-

matīvo aktu izpildi;
2. Dot rīkojumus pašvaldības iestāžu un struktūrvienību vadītājiem un 

darbiniekiem;
3. Pārraudzīt pašvaldības iestāžu saimniecisko darbību, tajā skaitā savas 

kompetences ietvaros nodrošināt to darbības nepārtrauktību, lietde-
rību, tiesiskumu un atbilstību labas pārvaldības principiem;

4. Piedalīties pašvaldības budžeta sagatavošanā;
5. Organizēt gada publiskā pārskata un budžeta projektu izstrādi un ie-

sniegt tos apstiprināšanai domei;
6. Domes noteiktajā kārtībā rīkoties ar pašvaldības mantu un finanšu 

resursiem, slēgt saimnieciskus darījumus ar juridiskām un fiziskām 
personām;

7. Kontrolēt pašvaldības īpašumu apsaimniekošanu;
8. Pārstāvēt pašvaldību kā pasūtītāju, organizējot iepirkumu procedūras 

pašvaldības vajadzībām. Piedalīties Iepirkumu komisijas darbā.
9. Piedalīties ES struktūrfondu līdzfinansēto celtniecības un rekon

strukcijas projektu sagatavošanā, realizācijā. Pārraudzīt un koordinēt 
šos darbus;

10. Organizēt un pārraudzīt pašvaldības atkritumu saimniecību, risi-
nāt ar to saistītos jautājumus.

Amata atbildība:
1. Par atbildībā nodotās mantas apsaimniekošanu, lietderīgu izmanto-

šanu un saglabāšanu;
2. Par pašvaldības pasūtījumu tehniskās izpildes kvalitātes nodrošinā-

šanu;
3. Par pašvaldības finanšu resursu lietderīgu izmantošanu.

Piedāvājam:
1. Atalgojumu – EUR 1400,00 (viens tūkstotis četri simti) mēnesī, 

pirms nodokļu nomaksas;
2. Pilnas slodzes darbu uz nenoteiktu laiku no 27.06.2017.

Iesniedzamie dokumenti:
1. Motivēta pieteikuma vēstule ar redzējumu par Baldones novada dar-

bību un turpmāku attīstību;
2. Dzīvesgājuma apraksts (CV) ar norādi uz atsauksmēm;
3. Izglītību apliecinošu dokumentu kopijas.

Pieteikumus ar norādi „Pieteikums izpilddirektora amatam” iesniegt 
līdz 28.04.2017. plkst. 12.00 personīgi Baldones novada domē, 1. stāvā, 
domes kancelejā (103. kab.), adrese: Pārupes iela 3, Baldone, Baldones 
novads, vai sūtot elektroniski uz epastu: dome@baldone.lv. Tālrunis 
uzziņām: 67932350, mob. tālr. 29481113 (domes priekšsēdētāja Karina 
Putniņa).


